Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 27. Febr. 1671. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Declaratio, in qua omne Jus prætenfum super Monasterio Fratrum Excalceatorum Ordinis Eremitarum S. Augustini Ulyssipone erecto Fratribus Excalceatis Hispaniæ tollitur, & erectio novorum Conventuum d. Ordinis in Regno Lusitaniam prohibetur.

Nonnulla circa materiam, de qua in rubrica emanarunt decreta Sacre Congregationis Cardinalium negotiis Episcoporum, & Regularium præpositæ, quorum confirmationem habes supra in Const. hujus Pontificatus 26. Alias.

CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

EX injuncto Nobis divinitus Pastoralis sollicitudinis munere enatas inter Religiosos viros controversas, ne fraternæ caritatis serenitatem conturbent, dirimere studemus, sicut æquitati, & justitiæ consentaneum esse in Domino arbitramur.

§. 1. Cùm itaque (sicut accepimus) dilecti filii Fratres Excalceati Ordinis Eremitarum Sancti Augustini in Regno Lusitania Monasterium Conceptionis Beate Mariæ Virginis Immaculate in quo degunt, erectum pro cura Monialium ejusdem Ordinis à jurisdictione dilecti etiam filii Prioris Generalis totius Ordinis hujusmodi emerint, & Congregationi Excalceatorum Hispaniæ subjecerint; Novitios ad habitum admiserint, & nova Monasteria ibidem erigere, ac fundare prætenderint, pendente controversia super hujusmodi re in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, dilectus vero filius Procurator Generalis totius Ordinis prædicti insteterit, revocari prædicta omnia, utpotè attentata, & hujusmodi novas erectiones, & foundationes dictis Fratribus Excalceatis interdicti, ac prohiberi.

§. 2. Hinc est, quod Nos, habita relatione sententiæ Congregationis nonnullorum ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium super hoc negotio à nobis specialiter deputatorum, quæ rationum momenta tam in factò, quàm in jure per utramque partem allata pluries audiverunt, controversiæ hujusmodi finem imponere cupientes, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura

Transumptorum fides.

Dat. P. A. die 27. Februarii.

XXXIII.

Edita A. D. 1671.

Exordium.

Causa declarationis.

Omnia gesta per hos Fratres attentata revocantur.

delibe-

deliberatione nostris, deque Apostolica potestate plenitudine attentata praedicta revocanda esse, nullumque jus competere Fratribus Excalceatis Hispaniae super illo Monasterio Ulyssipone erecto pro cura Monialium; neque esse locum dismembrationi illius a Religione, nec esse locum erectioni novorum Conventuum Fratrum Discalceatorum Ordinis Sancti Augustini in Regno Lusitaniae tenore praesentium decernimus, & declaramus; ac propterea illos erigi, aut fundari, harum serie prohibemus; & praedictis Fratribus Excalceatis circa suprascriptam controversiam perpetuum silentium imponimus.